Sanyo VA-YV27X22SASA5 Instruction Manual
Auto iris lens for 1/3" format color cameras
PAGE
1
OF 2  GO
1
2
Bookmarks
Quick Links
Download this manual
取扱説明書
1/3 型カラーカメラ用自動絞り式レンズ
VA-YV27X22SASA5 / VA-YV28X28SASA5 / VA-YV33X15SASA5
品番
ご使用前にこの取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。また、後々のため
に大切に保管してください。
安全上の注意
文章中の「警告」や「注意」は次のことを表しています。
この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、人が死亡または重傷を負う
 警告
可能性が想定される内容を示しています。
この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、人が傷害を負う可能性が想
 注意
定される内容および、物的損害のみの発生が想定される内容を示しています。
 警告
本レンズの内部に水が入らないようにしてください。火災や感電の原因となります。万一
●
水が入ったときは、すぐにレンズに供給している電源を切ってください。
太陽や高輝度の光源をレンズを通して見ないでください。 目に障害を負う原因となります。
●
 注意
レンズに供給する電源は、各機器が正しく接続されていることを確認した後に入れてくだ
●
さい。
ケーブルを着脱するときは、 必ずコネクタ部分を持ってください。また、 ケーブルを引張っ
●
たり、ねじったりして傷つけないでください。ケーブルを傷つけると、火災や感電の原因
となります。
直射日光が当たる場所にレンズを保管しないでください。レンズによって近くの物に集光
●
し、火災になるおそれがあります。
発煙・異臭・異常音・異物混入時などは、すぐにレンズに供給している電源を切り、レン
●
ズをカメラから取り外してお買い上げ販売店または工事店へご連絡ください。
本レンズを無断で分解・改造をしないでください。レンズの機能を損ねたり、感電の原因
●
となります。
一般的な注意
レンズは精密機械です。決して強い衝撃を与えないでください。
●
レンズを寒いところから急に、高温・多湿のところに持ち込むと、レンズが曇ることがあ
●
ります。このような環境へレンズを持ち込むときは、前もってレンズを使用環境温度へ適
合させるなどの曇り対策を講じてください。
レンズを保管するときは、高温・多湿、腐食性ガスのある場所を避けてください。
●
カメラを長期間使用しないときは、レンズにはレンズキャップを取り付けてください。
●
本 CCTV レンズは、非球面レンズの採用と高度な光学設計技術により、画面中心部から周
辺部まで高精細な画質を実現します。一般の CCTV カメラやメガピクセルカメラを使用し
た場合でも、高画質映像での監視に最適なバリフォーカルレンズです。
注意：  本 レンズのマウントは CS マウントです。C マウントのカメラでは、本レンズはご使
用になれません。
本レンズのアイリスは、Video 信号では動作しません。必ず、DC 信号を送り出せる
カメラをご使用ください。
仕様
品番
外形寸法（W × D mm）
焦点距離
最大口径比
絞り範囲
画面寸法
フランジバック
フォーカス範囲
画   角
水 平
垂 直
対 角
最近接時の
水 平
撮影範囲
垂 直
操作
アイリス
＊ 1
ズーム
フォーカス
マウント
質量
アイリス特性 操作方式
コイル抵抗
＊ 2
消費電流
温度範囲
使 用 温 度
保 存 温 度
湿度範囲
＊ 1：バリフォーカルレンズのため、ズームを操作するとピントにズレが生じます。
＊ 2：電源を切ると、アイリスは自動的にクローズになります。
製品の仕様および外観は、改良のため予告なく変更することがあります。
1AC6P1P4065--
L9LCG/WA, WA2, WA3 (0410KR-FN)
VA-YV27X22SASA5
D
W
φ 37.5 × 54
2.2 mm ‒ 6 mm
1 : 1.3
F1.3 - T360  （F360 に相当）
∞ - 0.3 m  （レンズ前玉頂点より）
広角：120 ゜ 00' ／望遠：46 ゜ 26'
広角：91 ゜ 36' ／望遠：34 ゜ 59'
広角：146 ゜ 26' ／望遠：57 ゜ 44'
広角：1075 mm ／望遠：266 mm
広角：638 mm ／望遠：196 mm
手動  （操作角 58.8 ゜ ）
手動  （操作角 160.8 ゜ ）
約 55 g
各部のなまえとはたらき
③
❶
❸
カメラへの取り付け
レンズマウントのねじ部をカメラマウントのねじ部に押し当て、レンズをゆっくり時計方向
に回し、しっかりとねじ込んでカメラに取り付けます。
注意：  レ ンズのマウントは、スリップ機構付です。アイリスケーブル位置調整などのためレ
ンズの回転方向を変えたいときは、 レンズを更に強く時計方向に回してください。 ケー
ブル位置調整前にストッパに当たり、レンズが回らなくなったときは、ゆっくりと反
時計方向に回して調整してください。
レンズの手入れ
レンズ表面には反射防止のコーティングが施されています。表面が、ほこり、油、指紋など
で汚れると、有害なフレアを発生し、レンズの性能を低下させます。これらの汚れは、ヤケ、
カビの発生原因にもなりますので、汚れを見つけたときは、次の手入れをおこなってくださ
い。
ごみ・ほこりの付着
●
油気のない柔らかいハケやブロアーブラシ（写真用品）などで軽く払い落とす。
水滴・油などの付着
●
清潔な柔らかい布で軽くふきとり乾燥させて、油気のない洗いざらした木綿やレンズク
リーニングペーパーに消毒用アルコールまたはレンズクリーナを少量しみ込ませ、レンズ
中心部から周辺部に向けて渦巻状に拭き残りがないように軽く拭き上げてください。
VA-YV28X28SASA5
φ 37.5 × 52
2.8 mm ‒ 8 mm
1 : 1.2
F1.2 - T360  （F360 に相当）
φ 6 mm  （4.8 mm × 3.6 mm）
12.5 mm  （空気換算長）
広角：100 ゜ 00' ／望遠：35 ゜ 03'
広角：73 ゜ 45' ／望遠：26 ゜ 18'
広角：128 ゜ 29' ／望遠：43 ゜ 49'
広角：744 mm ／望遠：197 mm
広角：468 mm ／望遠：146 mm
自動  （アイリス特性をご参照ください）
手動  （操作角 60.3 ゜ ）
手動  （操作角 180 ゜ ）
CS マウント
約 50 g
自動  （アンプ無）
駆動コイル：190 Ω ± 10％、制動コイル：500 Ω ± 10％
23mA  （最大）   DC4V 時
10℃ 〜 +50℃
20℃ 〜 +60℃
35％ 〜 90％（ただし結露しないこと）
①  フ ォーカスリング固定ねじ
①
リングねじをゆるめて手動でＦ側に回すと無限遠側、
②
N 側に回すと至近側にピントを調整します。調整後
はねじを締めてください。
※   V A-YV33X15SASA5 はズームリングになります。
②  ズ ームリング固定ねじ
リングねじをゆるめて手動でＷ側に回すと広角、T 側
に回すと望遠になります。調整後はねじを締めてくだ
さい。
④
※   V A-YV33X15SASA5 はフォーカスリングにな
ります。
③  レ ンズアイリスプラグ（４ピンコネクター）
カメラのアイリス出力端子に接続します。
❷
ケーブル長：100 ｍｍ
❶
 制動コイル（−）
❹
❸
 駆動コイル（＋）
④  レ ンズマウント
VA-YV33X15SASA5
φ 37.5 × 58.5
15 mm ‒ 50 mm
F1.5 - T360  （F360 に相当）
∞ - 0.8 m  （レンズ前玉頂点より）
広角：18 ゜ 08' ／望遠：5 ゜ 35'
広角：13 ゜ 34' ／望遠：4 ゜ 12'
広角：22 ゜ 43' ／望遠：6 ゜ 56'
広角：271 mm ／望遠：87 mm
広角：202 mm ／望遠：66 mm
手動  （操作角 54.4 ゜ ）
手動  （操作角 60 ゜ ）
三洋電機株式会社
デジタルシステムカンパニー Ｄ Ｉ 事業部 ＤＳ商品部 ＤＳ商品課
〒 １３６-００７１  東京都江東区亀戸1-42-20
〒574-8534  大阪府大東市三洋町1ー1
❷
 制動コイル（＋）
❹
 駆動コイル（−）
1 : 1.5
約 60 g
東京 （03） 5858-3353
大東 （072） 870-6277
Previous Page
Next Page
1
2
Related Manuals for Sanyo VA-YV27X22SASA5
Lenses Sanyo LNS-W03 - Wide-angle Lens - 30 mm Lens Replacement
Manual
Lcd projector (7 pages)
Summary of Contents for Sanyo VA-YV27X22SASA5
Page 1 取扱説明書 1/3 型カラーカメラ用自動絞り式レンズ VA-YV27X22SASA5 / VA-YV28X28SASA5 / VA-
YV33X15SASA5 品番   ご使用前にこの取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。また、後々のため 各部のなまえとはたらき に大切に保管してくだ
さい。 ①  フ ォーカスリング固定ねじ ① 安全上の注意 リングねじをゆるめて手動でＦ側に回すと無限遠側、 ② N 側に回すと至近側にピントを調整します。調整後 文章
中の「警告」や「注意」は次のことを表しています。 ③ はねじを締めてください。 この表示を無視して、誤った取り扱いをすると、人が死亡または重傷を負う ※   V A-
YV33X15SASA5 はズームリングになります。  警告 可能性が想定される内容を示しています。 ②  ズ ームリング固定ねじ この表示を無視して、誤った取り扱い
をすると、人が傷害を負う可能性が想 リングねじをゆるめて手動でＷ側に回すと広角、T 側  注意 定される内容および、物的損害のみの発生が想定される内容を示しています。.
..
Page 2 INSTRUCTION MANUAL Auto Iris Lens for 1/3" Format Color Cameras VA-
YV27X22SASA5 / VA-YV28X28SASA5 / VA-YV33X15SASA5 Before mounting and using the auto
iris lens, please read these instructions Name and Function of Each Component carefully. Also,
make sure to keep these instructions handy for future reference.
This manual is also suitable for:
Va-yv28x28sasa5Va-yv33x15sasa5